合同编号：
委托培训合同
甲方（委托方）：中国石油化工股份有限公司润滑油分公司
乙方（受托方）：  中国出口商品包装研究所
本合同于2011年    月    日在 北京 签订
委托培训合同
合同编号：
甲方(委托方)：中国石油化工股份有限公司润滑油分公司        签订地点： 北京
乙方(受托方)： 中国出口商品包装研究所             签订时间： 2011 年    月   日
根据《中华人民共和国合同法》及有关法律法规的规定，甲乙双方遵循平等自愿、协商一致和诚实信用的原则，现就培训事宜签订合同如下：
第一条 培训项目、时间和地点以及培训人数
            1.培训项目：出口包装标准培训。
            2.培训师资：中国出口商品包装研究所 王远德 工程师。
3.培训时间：2011年12月21日至2011年12月21日，共1天。
4.培训人数：30 人左右。
5.培训地点：北京市。
第二条 培训目的
通过培训，加强和提升业务技术能力，了解国外包装方面的法律法规等。
第三条 培训方式和内容
1.培训方式为授课、研讨等。
2.具体培训内容、方式及日程安排见《培训方案》。
第四条 双方责任
1.甲方责任：
(1）负责培训学员的组织工作，向乙方提供培训学员名单。
(2）负责提出培训需求、要点、评估标准和进度等。
(3）负责支付培训费用。
(4）负责协助乙方做好各项管理工作，包括团体活动、自由活动、食宿等。
2.乙方责任：
（1）负责按甲方的要求制定培训计划及日程安排，并具体组织实施培训活动，并指派专
人负责培训班的管理与协调。
（2）负责对学员的全面管理、纪律约束和考核评价，及时向甲方通报情况。
（3）保证不单方面减少培训的时间和课程。不得将培训转手给其它机构或团体。
第五条 培训费用
1.甲方支付乙方总费用为 壹万元整（1万），包括：所有顾问师及助理之薪资、褔利、津贴、保险费、及其它相关杂支。培训所发生之讲师费、讲义编制费。作业期间所发生之打字、印刷等行政费用。
甲方在培训结束后7天内，把全款即壹万元整付至乙方指定账户，乙方为甲方开具正规服务发票。
2.住宿费、培训期间的餐饮费由甲方另外承担。
3.由于不可抗拒因素或乙方原因造成培训中途停止，乙方应退还未发生培训费用及相关费
用。
 4.乙方负责为甲方出具有关费用的有效发票，包括培训费、住宿费、交通费等。
第六条 违约责任
1.甲、乙双方未按本合同约定履行义务的，应当赔偿因此给对方造成的直接和间接的经济损失，并支付培训费用  3 % 的违约金。
2. 甲方逾期支付本合同项下有关费用的，应支付乙方培训费用  3  % 的违约金。
3. 合同经双方共同协商提前终止或解除的， 并不当然免除违约方依本合同应承担的违约责任，但合同双方对此有新的约定的除外；因本合同任何一方违约，对方依法或依约单方中止、提前终止或单方解除合同的，违约方仍应依本合同承担违约责任。
4．其他：                                           。
第七条 通知
甲方联系人:     地址:北京市海淀区安宁庄西路6号  电话: 010-62949664
乙方联系人:     地址: 北京市东城区安外东后巷28号院  电话：010-64515209
第八条 不可抗力
1.甲乙双方的任何一方由于法定不可抗力因素不能履行本合同时，应在 48 小时内向对方通知，并应在 3  天内提供权威机关的书面证明。
2．受不可抗力影响的一方或双方有义务采取措施，将因不可抗力造成的损失降低到最低限度。
第九条 合同的变更和解除
1．甲乙双方协商一致可变更本合同，但应采用书面形式。
2．有下列情形之一的，可以解除合同：
（1）因不可抗力致使不能实现合同目的。
（2）双方协商一致解除合同。
（3）履行期限届满之前，一方明确表示或以实际行动表明不履行合同义务的，另一方可以解除合同。
（4）因一方违约致使合同无法继续履行，另一方可以解除合同。
3．其他：                                              。
第十条 争议解决
本合同如发生争议或纠纷，甲、乙双方应协商解决，解决不了时，按以下第   1    项处理：
1.由 北京市海淀区    仲裁机构仲裁。
2.向                人民法院起诉。
3．提交双方共同上级调解。
第十一条 廉政条款
双方应签订廉洁从业责任书，并履行廉洁从业义务。
第十二条 其他
1.本合同未尽事宜， 双方协商签订补充协议。本合同的附件及补充协议是本合同组成部分，与本合同具有同等法律效力。
2.保密：本合同的各项条款属于双方经营活动内容, 任何一方未经对方当事人书面允许不得对外泄露。
3．                                           。
4.本合同自双方签字并盖章之日起生效。 本合同一式 四 份， 乙方执 二份，甲方执二份。
(签字盖章页,本页无正文)
甲方（盖章）                            乙方（盖章）

单位地址： 北京市海淀区安宁庄西路6号   单位地址：北京市东城区安外东后巷28号院
法定代表人（负责人）： 宋云昌           法定代表人（负责人）：  李建华
签约代表：                              签约代表：
联系电话： 010-62949822                 联系电话：010- 64515209
开户银行： 工行清河镇支行               开户银行：交通银行北京分行三元支行
账    号:  0200 0061 0920 0006 008      账    号： 110 0606 3501 201 501 8601
邮政编码： 100085                       邮政编码：   100710
附件：
出口包装标准培训方案
根据部门年度培训计划安排，为提高包装管理人员的业务素质和管理能力，公司安全生产部组织本期包装管理人员培训班，具体安排如下：
一、培训目标
通过本次培训使包装标准管理人员了解国内外润滑油包装相关的标准及要求，更有针对性的做好出口包装的管理工作。
二、培训内容
国际包装标识标注规定：包括技术说明、计量单位、生产地址、安全使用警示语及运输标志等。结合润滑油公司现有包装材料类型，对其国际标准进行讲解，并与国家标准进行对比分析。出口包装方面的法律法规。
三、培训对象
各直属单位及机关的包装管理人员等30人。
四、授课方式：分公司采用视频授课，海淀地区采用集中授课
五、培训师资
中国出口商品包装研究所 王远德 工程师。
六、培训时间及地点
时间：2011年12月21日。地点：北京市。
PAGE
第 - 2 - 页 共 6 页